
 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č. 9/2019 ze dne 21. 10. 2019 

 
Přítomni: Oppl, Zdražil, Breburdová, Michálková, Schulzová, Šebek, Dvořák 

Omluveni:  

Ověřovatele zápisu: Šebek, Dvořák 

 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Ověřovatele zápisu určil pana Šebka a pana Dvořáka, zapisovatelem pí. Breburdovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu zasedání 

3. Stanovení ceny nájemného hrobového místa 

4. Rozpočtové opatření č. 7 a č. 8 

5. Cenová nabídka na výměnu kotle v Hospodě U rybníků 

6. Podnět paní Kalousové 

7. Společenské akce: Rozsvícení vánočního stromku a Mikulášská besídka 

8. Návrh střednědobého rozpočtu 

9. Kontroly zdravotního a sociálního pojištění 

10. Škodní událost 

11. Kritický stav stromů u autobusové zastávky Podskalí 

12. Informace starosty 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/9/2019 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu p. Šebka a p. Dvořáka a zapisovatele pí. Breburdovou. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/9/2019 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Program byl schválen. 

 

Starosta obce navrhl stanovení ceny nájemného hrobového místa. V současné době cena za nájem hrobového 

místa nepodléhá DPH a skládá se z nájemného a z úhrad za služby spojené s nájmem. Věcně usměrňovaná cena 

za služby spojené s nájmem podléhá snížené sazbě DPH a zahrnuje podíl nákladů na služby, které jsou podle 

zákona o pohřebnictví v platném znění nutné k zajištění řádného běžného provozu celého pohřebiště (údržba 

zeleně, oplocení, zdí, úklid trávy, kácení, prořezávání, mulčování, výsadba, údržba komunikací a cest, spotřeba 

vody, likvidace odpadů, atd. Nová cena je stanovena pouze za nájem, a to bez služeb, služby bude hradit ze 

svých finančních prostředků obec. Navrhovaná cena nájemného hrobového místa je 200,- Kč/m2/rok. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/9/2019 
ZO souhlasí s navrženou cenou nájemného hrobového místa: 200,- Kč/m2/rok. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Cena nájemného hrobového místa 200,-Kč/m2/rok byla schválena a je platná od 22. 10. 2019. Nájemní smlouvy, 

které jsou již do roku 2024 a 2025 podepsané, zůstávají a jsou platné s původní cenou nájemného hrobového 

místa. 

 

Ekonom obce předložil rozpočtového opatření č. 7/2019, které bylo schváleno starostou obce dne 30. 09. 2019 a 

návrh rozpočtového opatření č. 8/2019. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/9/2019 

ZO bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 7/2019, schválené dne 30. 09. 2019. 



 

 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 8/2019 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočtové opatření č. 8 bylo schváleno. 

 

Kancelář obecního úřadu na základě poptávky na demontáž a montáž kotle v Hospodě U rybníků obdržela 3 

cenové nabídky. Nabídky s cenou 271 946,29 Kč vč. DPH, 191 906,10 Kč vč DPH + cca 3 – 4.000 Kč odpad 

kondenzátu a s cenou 174 302,52 Kč vč DPH + 4 429,- Kč vč DPH. Byla akceptována nabídka na montáž kotle 

v celkové výši 178 731,- Kč vč DPH. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/9/2019 
ZO souhlasí s nabídkou ve výši 178 731,- Kč vč DPH. Starosta obce uzavře smlouvu o dílo. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Nabídka na demontáž a montáž kotle v Hospodě U Rybníků ve výši 178 731,- Kč vč DPH byla schválena. 

 

Kancelář obecního úřadu obdržela dne 24. 09. 2019 podnět paní Kalousové ohledně možného vydání obecně 

závazné vyhlášky o zákazu mytí automobilů. Požadavek byl konzultován s Ministerstvem vnitra, které 

doporučilo obecně závaznou vyhlášku nevydávat na základě regulace vyhlášky. Daná oblast je již komplexně 

upravena na úrovni zákona. Pokud dochází k mytí vozidel v rozporu s příslušnými právními předpisy, je třeba 

situaci řešit jako spáchání přestupku s danými orgány. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/9/2019 
ZO nesouhlasí s vydáním obecně závazné vyhlášky o zákazu mytí automobilů. Paní Breburdová ve stejném 

smyslu odpoví písemně paní Kalousové. 

Hlasování: pro – 0, proti – 7, zdržel se – 0 

Vydání obecně závazné vyhlášky o zákazu mytí automobilů nebylo schváleno. 
 

Paní Breburdová informovala zastupitelstvo obce Březí o nadcházejících společenských akcích, a to Rozsvícení 

vánočního stromku a Mikulášská besídka. Rozsvícení vánočního stromku se bude konat 30. 11. 2019 od 17.00 

hod, součástí akce budou od 16.00 hod dílničky pro děti a rodiče v prostorách mateřské školy Pohádka. 

Mikulášská besídka je plánována na 8. 12. 2019 od 15.00 hod v Hospodě U Rybníků, pro tento účel je již s p. 

Salátem místo konání zarezervováno. Rozpočet na obě akce dohromady bude cca 7 000,- Kč. Paní Breburdová 

připraví příslušné plakáty a rozešle emailem dle současného postupu. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/9/2019 
ZO souhlasí s uspořádáním společenských akcí dle návrhu paní Breburdové. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Návrh na uspořádání společenských akcí: Rozsvícení vánočního stromku a Mikulášská besídka byl schválen. 

 

Ekonom obce pan Zdražil předložil ZO Březí návrh střednědobého rozpočtu obce Březí.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/9/2019 
ZO bere na vědomí návrh střednědobého rozpočtu obce Březí. Návrh rozpočtu bude vyvěšen na úřední desce a 

EUD obce Březí. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

Ekonom obce pan Zdražil informoval ZO Březí o výsledku kontrol sociálního a zdravotního pojištění. Kontroly 

proběhly bez připomínek, odvody sociálního a zdravotního pojištění jsou vedeny dle platných právních předpisů. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 9/9/2019 
ZO bere na vědomí informace o kontrolách sociálního a zdravotního pojištění. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

Dne 24. 09. 2019 došlo ke škodní události zaviněné zaměstnancem obecního úřadu vůči poškozené paní Lucii 

Prokůpkové. Škodní událost byla nahlášena na České pojišťovně a. s. pod číslem: 7142175, hlášení škodní 

události je v obci Březí registrováno pod č.j. 363/2019/OU. Jako pojistník je obec Březí povinna hradit 

spoluúčast náhrady způsobené škody ve výši 1 000 Kč. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 10/9/2019 
ZO souhlasí se spoluúčastí úhrady škody ve výši 1 000,- Kč na základě žádosti paní Prokůpkové o náhradu 

způsobené škody ze dne 16. 10. 2019. Pan Zdražil převede částku na účet paní Prokůpkové, který je uveden 

v žádosti. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Proplacení spoluúčasti náhrady způsobené škody paní Prokůpkové ve výši 1 000,- Kč bylo schváleno. 

 



 

 

Pan Zdražil upozornil ZO Březí o kritickém stavu stromů u autobusové zastávky „Podskalí“. Některé uschlé 

stromy je třeba z důvodu možného ohrožení lidského života pokácet a zároveň nahradit novou výsadbou. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/9/2019 
Pan starosta ověří stáří a stav stromů a následně osloví firmu, která zabezpečuje rizikové kácení a vybrané 

stromy nechá v příslušném období, určeném ke kácení stromy porazit. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

ZO souhlasí s pokácením stromů, které budou stářím a stavem danému úkonu odpovídat. Následně se nahradí 

novou výsadbou. 

Kácení stromů a následná výsadba byla schválena. 

 

Starosta ZO Březí informoval o skutečnosti, že byla podána žádost o dotaci na umístění měřičů rychlosti obce 

Březí. Dále je v plánu nákup odpadkových košů na psí exkrementy a tím dosáhnout větší čistoty veřejných 

prostor v obci. Vzhledem k budoucímu navýšení cen firmy FCC Česká republika, s. r. o., se kterou obec 

spolupracuje v rámci vyvážení směsného a dalších odpadů, bude nutné navýšení promítnout do kalkulace ceny 

za TKO pro občany obce Březí.  

V současné době byly pořízeny nové dopravní značky, které budou osazeny na základě veřejné vyhlášky 

oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

s výzvou uplatnění připomínek a námitek, vydanou Městským úřadem v Říčanech, na základě žádosti obce Březí 

(č.j. 374/2019/OU) pod č.j. 355237/2019-MURI/OSAD. Na všech vjezdech do obce Březí bude umístěno 

dopravní značení s omezením rychlosti 40 a v ulici Jana Nepomuckého v zúžených místech dopravní značení – 

přednost před protijedoucími vozidly a přednost protijedoucích vozidel. 

Paní Breburdová upozornila ZO Březí, že v souladu se schválením dne 15. 10. 2019 novely zákona č. 565/1990 

Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a následné účinnosti dnem 1. 1. 2020 je třeba vydat 

upravené obecně závazné vyhlášky tak, aby odpovídaly změněnému znění zákona o místních poplatcích. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 12/9/2019 

ZO bere na vědomí informace starosty a paní Breburdové. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Jednání ukončeno: 21.00 hod. 

 

Zapisovatel:  Petra Breburdová 

 

 

Ověřovatelé: Ing. Václav Šebek 

 

 

                      Ing. Jozef Dvořák                                                                    Augustin Oppl – starosta 

 

 

 


